
 

 

 
 

 

 

NURMIKIRJE 4 

 

TERVEHDYS NURMENVILJELIJÄ!   

 

Monella on tällä hetkellä ajatukset toisen rehusadon tekemisessä ja mahdollisissa 

kokoviljakasvustoissa. Tämän kirjeen Ajankohtaiset toimenpiteet nurmille  -osiossa on 

nurmiasiantunt ijamme Essin vinkit lannoituksiin  liittyen. Säilörehuun liittyy ajoituksen lisäksi 

olennaisena osana sen koko tuotantokustannus. Kirjeen loppuun onkin nyt linkattu myös 

säilörehun tuotantokustannus laskuri. Se on kaikille ilmainen ja ladattavissa nettisivujen  kautta . 

Hankkeen puittei ssa tuotettu Säilörehun säilöntäopas on niin ikään saanut hyvän vastaanoton ja 

myös sen voit  ladata ilmaiseksi  https://www.atriatuottajat.fi/hankkeet/nu rminauta --tuottava -

nautatilan -nurmi/sailorehun -sailontaopas/ . Aurinkoisia rehunteko poutia t eille kaikille ! PS. 

Muistakaahan seurailla hankkeiden ajankohtaisia päivityksiä facessa @atrianautahankkeet.   

 

Hanketiimin puolesta,  

Jaakko, Maiju ja Essi 
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NURMEN AJANKOHTAISKATSAUKSIA 

 

Etelä-Pohjanmaa  
Etelä-Pohjanmaalla osa til oista on j o ehtinyt tehdä  toi sen rehusadon. Monella ti lalla odotellaan 

nyt varmasti loppuviikolle luvattuja poutia, jotta toinen sato sa adaan kerättyä hyvissä 

olosuhteissa. Heti ensimmäisen rehunteon jälkeen  sääolot olivat  suopeat lietteen levi tykselle , 

eikä liett een levityksestä tullut paina umia pelto ihin, sillä kuivat pellot k antoivat hyvin. Nyt 

tilanne on kuite nkin eri lainen, sillä paikoin vettä on tullut todella paljon. Tämän takia tulisikin 

pyrkiä välttämään  lietteen levitys tä, mikäli pelto on selvästi liian mär kä. Kasvustot ovat monin 

paikon tiheitä , mutta pit uutta e i ole tullu t tarpeeksi , varsinkaan niihin nurmiin , jotka teht iin 

juhannuksen jälkee n ð toki paikkakohtaisia eroja on paljon .  

 

Nurmikasvot ovat tiheitä, mutta pituutta saisi tulla lisää. 

 

 

 

 

 



 

Laitumet o vat saaneet tarpeeksi vettä , min kä ansiosta ne ovat lähteneet  kasvamaan uudelleen. 

Paikoitelle n vettä on tul lut  jopa lii kaakin ja tämän seurauksena laitumet ovat polkeutuneet 

paikoitellen pilalle. Vuosi onkin ollut laitu mien kannalta todella  haasteellinen , sillä aluksi 

kiusana oli sekä kuivuus että  kuumuus, jonka jälkeen  jatkuvat sateet ova t vaivanneet.  

 

Viljojen til anne on todella vaihtele va, koska 

heinäkuussa saatujen sateiden seurauksena 

itämätt ömät siemenet alkoivat itämään . 

Tämän seurauksena tule va puinti kausi saattaa 

olla todella haasteellinen , sillä pellossa on nyt  

eri kasvuvaiheessa olevia kasveja. Monella 

lohkolla on myös rikkakasviongelmaa, sillä 

alkukesän kuumuuden ja kuivuuden 

aiheuttamat h arvat kasvustot mahdollistivat 

hyvän kasvutilan rikoille.  Etelä-Pohjanmaan 

alueella ensimmäisenä alkaa todennäköisesti 

rukiin puinti ,  josta on odotettavissa 

kohtuullisen hyvät satonäkymät.  

 

 

 

 

 

Pellon alapäässä vilja jo kellertää, mutta yläpäässä vilja on aivan 
vihreää ja seasta pilkistää hiukan aiemmin itäneitä viljoja. 

Hellejakson aikana osalla lohkoista ei pystynyt 
suorittamaan kasvinsuojelua, minkä voi nyt huomata 
rikkojen suuresta määrästä. 

. 



 

Itä-Suomi Teksti: Anu Rossi, Peltotieto Oy  (anu.rossi@peltotieto.fi , 0409389708) 

 

Pohjois-Savossa ensimmäinen säilörehun teko ajoittui juhannuksen molemmin puolin, ja 

satomäärät vaihtelivat erittäin hyvästä lähes kolmanneksen normaalia heikompaan satoon. 

Sateiden osalta tilanne kääntyi alkukesään nähden päin vastaiseksi, ja sateita onkin monin 

paikoin saatu runsaasti. Nurmet lähtivät ensimmäisen niiton jälkeen kasvuun hitaasti, mutta 

heinäkuun puolivälin paikkeilla kasvua oli kertynyt jo mukavasti. Kolmea satoa tavoittelevat 

viljelijät aloittivatkin toisen säilörehun teon heinäkuun viimeisellä viikoll a. 

Viljoissa on nähtävissä jonkin verran jälkiversontaa. Viljojen kasvinsuojeluruiskutuksia on jäänyt 

paljon tekemättä, ja esimerkiksi jauhosavikkaa on kasvustoissa ollut paikoin erittäin runsaasti. 

Mikäli rikkakasvitorjunta on jäänyt tekemättä nurmen suoj aviljalta, kannattaa tämä huomioida 

tulevina nurmivuosina.  

Pohjois-Karjalassa tilanne nurmien sekä viljojen osalta on hyvin samanlainen kuin Pohjois -

Savossa. Ensimmäinen säilörehusato oli määrältään normaali niillä alueilla, jotka eivät kärsineet 

hanhien aiheuttamista tuhoista. Hanhituhoista kärsineet nurmikasvustot ovat toipuneet 

vaihtelevasti, ja viljakasvustoja tullaankin todennäköisesti korjaaman säilörehuksi rehupulan 

ennaltaehkäisemiseksi.  

 

Luomu timotei  -siemenviljelmää ympäröivä monimu otoisuuskaista (hunajakukkaa).  

 

 

 

mailto:anu.rossi@peltotieto.fi


 

 

 

MITÄ KUULUU PILOTTITILOILLE?  
Keränen 

Muhoksella Alakedon luomutilalla o n 75 luomuemolehmän 

jalostuskarja . Tänä vuonna Alakedolla toteutetaan 

kiertävää lohkosyöttöä. Tilalla vi ljeltävä nurmisiemenseos 

sisältää seuraavia kasveja: timotei, ruokonata, valko- ja 

alsikeapila sekä nurminata. Täydennyksiin puolestaan on 

käytetty timotein ja apiloiden lisäksi  italian ja englannin 

raiheini ä sekä keltamaite a. Laidunseos koostuu pitkälti 

samoista lajeista.  Kokovilj asäilörehussa siemenseos on 

rehuvirna-kauraa.  

Laidunalaa on keskimäärin 25 hehtaaria, ja nopean, pieniin 

lohkoihin perustuvan syötön ansiosta se onkin riittänyt 

kohtalaisen hyvin.  Tästäkin pilotoinn ista tehdään myös 

pidempi selvitys syksyn aikana  

  

 

 

 


